Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 30 г. Новоалтайска»

П Р И К А 3 № 185
от 01.09. 2021

О создании Школьной службы медиации

С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди
несовершеннолетних и работников учреждения, содействия профилактике
правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на
основе принципов восстановительного правосудия, формирования у учащихся умения
регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СОШ №30 г. Новоалтайска «Школьную службу медиации».

2. Руководителем и куратором Школьной службы медиации назначить педагога -
организатора Савиных О.С.

3. Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем составе:
1. Виндилович Г.Б. - педагог -психолог
2. Хворова В.В. -  заместитель директора
3. Шадрина Анна —11а
4. Крутова Маргарита-11а
5. Сартакова Алена-11а
6. Андросова Диана-116 •
7. Ковязина Елизавета —116
8. Макеев Михаил -  116
9. Бракаренко Антон -  116
10. Барутенко Иван — 11а
11. Лукиных Матвей -  11а

4. Утвердить положение о школьной службе примирения (Приложение № 1)

5. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2021-2022 учебный год
(Приложение №2)

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Хворову
В.В. .

Н.В. Харламова